
 

 

 PORTARIAS Nº 136 À 141/2025 DE 23 DE MAIO DE 2025 - CONCEDE FÉRIAS 

REGULAMENTADAS DE 30 (TRINTA) DIAS ÀO SERVIDOR DO MUNICÍPIO DE 

OLIVEIRA DOS BREJINHOS. 
 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 149
BAHIA - 23 de Maio de 2025 - Sexta-feira



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 136/2025 DE 23 DE MAIO DE 2025 

 

 

            “CONCEDE FÉRIAS 

REGULAMENTADAS DE 30 

(TRINTA) DIAS ÀO SERVIDOR 

JOSE MAGNO PORTO DE 

OLIVEIRA, DO MUNICÍPIO DE 

OLIVEIRA DOS BREJINHOS”. 

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, ao servidor Jose Magno 

Porto de Oliveira, matricula nº 529, deste município. 

 

PERIÓDO AQUISITIVO 02/06/2023 A 31/05/2024 

DATA DE GOZO DAS FERIAS 05/06/2025 A 04/07/2025 

RETORNO AO TRABALHO  05 DE JULHO DE 2025 

. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de maio de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Sexta-feira, 23 de Maio de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 149



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 137/2025 DE 23 DE MAIO DE 2025 

 

 

            “CONCEDE FÉRIAS 

REGULAMENTADAS DE 30 

(TRINTA) DIAS À SERVIDORA 

MARIA FATIMA DE OLIVEIRA, 

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 

DOS BREJINHOS”. 

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, a servidora Maria Fatima de 

Oliveira, matricula nº 1998, deste município. 

 

PERIÓDO AQUISITIVO 10/01/2024 A 08/01/2025 

DATA DE GOZO DAS FERIAS 09/06/2025 A 08/07/2025 

RETORNO AO TRABALHO  09 DE JULHO DE 2025 

. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de maio de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Sexta-feira, 23 de Maio de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 149



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 138/2025 DE 23 DE MAIO DE 2025 

 

 

            “CONCEDE FÉRIAS 

REGULAMENTADAS DE 30 

(TRINTA) DIAS AO SERVIDOR 

ADILIO PEREIRA DE SOUZA, 

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 

DOS BREJINHOS”. 

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, ao servidor Adilio Pereira 

de Souza, matricula nº 553, deste município. 

 

PERIÓDO AQUISITIVO 02/08/2023 A 31/07/2024 

DATA DE GOZO DAS FERIAS 02/06/2025 A 01/07/2025 

RETORNO AO TRABALHO  02 DE JULHO DE 2025 

. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de maio de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Sexta-feira, 23 de Maio de 2025 - Pag.4 - Ano XIII - Nº 149



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 139/2025 DE 23 DE MAIO DE 2025 

 

 

            “CONCEDE FÉRIAS 

REGULAMENTADAS DE 30 

(TRINTA) DIAS AO SERVIDOR 

PEDRO FERREIRA BATISTA, 

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 

DOS BREJINHOS”. 

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, ao servidor Pedro Ferreira 

Batista, matricula nº 752, deste município. 

 

PERIÓDO AQUISITIVO 01/08/2023 A 30/07/2024 

DATA DE GOZO DAS FERIAS 10/06/2025 A 09/07/2025 

RETORNO AO TRABALHO  10 DE JULHO DE 2025 

. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de maio de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Sexta-feira, 23 de Maio de 2025 - Pag.5 - Ano XIII - Nº 149



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 140/2025 DE 23 DE MAIO DE 2025 

 

 

            “CONCEDE FÉRIAS 

REGULAMENTADAS DE 30 

(TRINTA) DIAS A SERVIDORA 

VERA LUCIA GOMES SODRE, 

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 

DOS BREJINHOS”. 

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, a servidora Vera Lucia 

Gomes Sodre, matricula nº 505, deste município. 

 

PERIÓDO AQUISITIVO 02/08/2022 A 31/07/2023 

DATA DE GOZO DAS FERIAS 02/06/2025 A 01/07/2025 

RETORNO AO TRABALHO  02 DE JULHO DE 2025 

. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de maio de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Sexta-feira, 23 de Maio de 2025 - Pag.6 - Ano XIII - Nº 149



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 141/2025 DE 23 DE MAIO DE 2025 

 

 

            “CONCEDE FÉRIAS 

REGULAMENTADAS DE 30 

(TRINTA) DIAS AO SERVIDOR 

ANTONIO MARCO DA SILVA, 

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 

DOS BREJINHOS”. 

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Conceder férias regulamentadas de 30 (trinta) dias, ao servidor Antonio Marco 

da SIlva, matricula nº 88, deste município. 

 

PERIÓDO AQUISITIVO 19/07/2023 A 17/07/2024 

DATA DE GOZO DAS FERIAS 02/06/2025 A 01/07/2025 

RETORNO AO TRABALHO  02 DE JULHO DE 2025 

. 

 

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 23 de maio de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Sexta-feira, 23 de Maio de 2025 - Pag.7 - Ano XIII - Nº 149


		2025-05-23T09:44:12-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182




